O prazo de vigência do Convênio fica prorrogado por mais 12 meses, até o dia 23 de março de

2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUPLEMENTAÇÃO DE CONTRAPARTIDA

O  valor da contrapartida financeira inicial do Convenente de R$ 3.000,00 (três mil reais), passa
a ser de R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa reais).

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR TOTAL

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, no montante de
R$149.990,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais), sendo R$100.000,00
(cem mil reais) emenda parlamentar e R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa
reais), relativos à contrapartida à custa do CONVENENTE, serão alocados de acordo o
cronograma de desembolso constante no Termo de Referência.

CLAÚSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Convênio não alteradas por este aditivo.